Записник од 30-тата Седница на Совет на Општина Берово

        




 З А П И С Н И К
	Од  30-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 08.06.2023 година со почеток во 08:00 часот салата за состаноци при општина Берово.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателката на Советот на Општина Берово г-ѓа Марија Буровска.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа сите 15 Советници и тоа: Марија Буровска, Владо Методиев Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Емилија Корчовска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Петар Ружински, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска, Викторија Спенџарска Стеен, Виолета Марковска Димовска, Александар Мишовски и Дејан Механџиски.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на општина Берово Звонко Пекевски и м-р Анита Рунтевски како правна поддршка.
	Претседателката на Совет, Марија Буровска, за работа на 30-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 29-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Нацрт Статут за измени на Статутот на Општина Берово;
3. Предлог С Т А Т У Т за измени на Статутот на Општина Берово;
4. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за формирање Општински совет за безбедноста на сообраќајот на патиштата;
5. Предлог Одлука за формирање на центар за ран детски развој во состав на ОЈУДГ “23 Август” Берово, во с.Двориште;
6. Предлог Д О П О Л Н У В А Њ Е   Н А   П Р А В И Л Н И К О Т за начинот,  критериумите и постапката за користење на бесплатен јавен превоз организиран од страна на општина Берово;
7. Предлог О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово, Република Северна Македонија и Општина Кумровец, Република Хрватска;
8. Предлог О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово, Република Северна Македонија и Општина Бољарево, Република Бугарија;
9. Одлука за престанок и давање на трајно користење на движни ствари на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
10. Одлука за пренесување на вредност на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
11.  Предлог О  Д  Л  У  К  А за донесување на План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи;
12. Предлог О  Д  Л  У  К  А за Процена на загрозеност од природни непогоди, епидемии и други несреќи ;
13. Предлог О Д Л У К А за доделување на поединечна субвенција на физичко лице – жител на општина Берово за купен велосипед за 2023 година и определување на максимален износ на истата;
14. П р а в и л н и к за условите, начинот и постапката за користење на финансиски средства од буџетот на Општина Берово за субвенционирање на физички лица – жители на општина Берово за купен велосипед;
15. Годишен План за вработување за 2024 година на ОOУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово; 
16. Годишен План за вработување за 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
17. Годишен План за вработување за 2024 година на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово;
18. Годишен План за вработување за 2024 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
19. Годишен План за вработување за 2024 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
20. Годишен План за вработување за 2024 година на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
21. Одлука за утврдување на надомест за бесправно користење на вода;
22. Тримесечен извештај за финансиско работење на ЈПКР ,, Услуга “-Берово за 2023 година;
23. Образец K1 – Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на општина Берово за извештајниот период 01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал);
24. Образец К2 - Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово период за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал);
25. Образец К3 - Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал);
26. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2281 дел 0 на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4 – 3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП (една просторија – означена со “Просторија 1”), Внатрешна површина 23 м2 од 71 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во зграда на Општина Берово);
27. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово);
28. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 2 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 15 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект Дом на Култура во Берово);
29. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2088 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1, ДП (една просторија) Внатрешна површина 34м2 од вкупно 56м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект до Музеј на град Берово);
30. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (С 1 - една просторија), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
31. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (С 2 - една просторија), Внатрешна површина 53 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
32. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (Внатрешна површина за С3 = 53м2 и Са = 20 м2), Вкупна внатрешна површина = 73 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
33. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија - ДП 1), Внатрешна површина 27 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
34. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на ул.“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија – ДП 2), Внатрешна површина 28 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
35. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на ул.“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија – ДП 3), Внатрешна површина 28 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
36. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена ПО, Влез 1 ПР, Г (една просторија), Внатрешна површина 45м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
37. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација со намена Е1.13 на КП 208 и др КП КО Берово од барател Дарко Ќурчиски од Пехчево;
38. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација со намена Е1.13 на КП 6554 и КП 6558 КО Берово вон град од барател Лилјана Јованова од Берово;
39. Предлог Одлука за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на општина Берово за учебната 2023/ 2024 година;
40. Предлог Одлука за прием на донација од Доброволно противпожарно друштво НОВА ГОРИЦА;
41. Предлог Одлука за давање на согласност за отуѓување и предавање на правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за собирање и/или транспортирање, преработка, рециклирање и уништување на електронски отпад;
42. Предлог Одлука за утврдување на режим на сообраќај во централно градско подрачје на град Берово;
43. Предлог Измени и дополнувања на П Р О Г Р А М А за комунални дејности на Општина Берово за 2023 година;
44. Предлог Измена и дополнување на ПРОГРАМА  -  J3 за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2023 година;
45. Предлог Измена и дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово
во 2023 година;
46. Советнички иницијативи и прашања;
47. Барања од институции и граѓани.


Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен следниот:


ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 29-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Нацрт Статут за измени на Статутот на Општина Берово;
3. Предлог С Т А Т У Т за измени на Статутот на Општина Берово;
4. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за формирање Општински совет за безбедноста на сообраќајот на патиштата;
5. Предлог Одлука за формирање на центар за ран детски развој во состав на ОЈУДГ “23 Август” Берово, во с.Двориште;
6. Предлог Д О П О Л Н У В А Њ Е   Н А   П Р А В И Л Н И К О Т за начинот,  критериумите и постапката за користење на бесплатен јавен превоз организиран од страна на општина Берово;
7. Предлог О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово, Република Северна Македонија и Општина Кумровец, Република Хрватска;
8. Предлог О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово, Република Северна Македонија и Општина Бољарево, Република Бугарија;
9. Одлука за престанок и давање на трајно користење на движни ствари на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
10. Одлука за пренесување на вредност на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
11.  Предлог О  Д  Л  У  К  А за донесување на План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи;
12. Предлог О  Д  Л  У  К  А за Процена на загрозеност од природни непогоди, епидемии и други несреќи ;
13. Предлог О Д Л У К А за доделување на поединечна субвенција на физичко лице – жител на општина Берово за купен велосипед за 2023 година и определување на максимален износ на истата;
14. П р а в и л н и к за условите, начинот и постапката за користење на финансиски средства од буџетот на Општина Берово за субвенционирање на физички лица – жители на општина Берово за купен велосипед;
15. Годишен План за вработување за 2024 година на ОOУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово; 
16. Годишен План за вработување за 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
17. Годишен План за вработување за 2024 година на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово;
18. Годишен План за вработување за 2024 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
19. Годишен План за вработување за 2024 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
20. Годишен План за вработување за 2024 година на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
21. Одлука за утврдување на надомест за бесправно користење на вода;
22. Тримесечен извештај за финансиско работење на ЈПКР ,, Услуга “-Берово за 2023 година;
23. Образец K1 – Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на општина Берово за извештајниот период 01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал);
24. Образец К2 - Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово период за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал);
25. Образец К3 - Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал);
26. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2281 дел 0 на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4 – 3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП (една просторија – означена со “Просторија 1”), Внатрешна површина 23 м2 од 71 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во зграда на Општина Берово);
27. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово);
28. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 2 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 15 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект Дом на Култура во Берово);
29. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2088 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1, ДП (една просторија) Внатрешна површина 34м2 од вкупно 56м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект до Музеј на град Берово);
30. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (С 1 - една просторија), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
31. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (С 2 - една просторија), Внатрешна површина 53 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
32. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (Внатрешна површина за С3 = 53м2 и Са = 20 м2), Вкупна внатрешна површина = 73 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);
33. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија - ДП 1), Внатрешна површина 27 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
34. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на ул.“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија – ДП 2), Внатрешна површина 28 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
35. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на ул.“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија – ДП 3), Внатрешна површина 28 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
36. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена ПО, Влез 1 ПР, Г (една просторија), Внатрешна површина 45м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
37. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација со намена Е1.13 на КП 208 и др КП КО Берово од барател Дарко Ќурчиски од Пехчево;
38. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација со намена Е1.13 на КП 6554 и КП 6558 КО Берово вон град од барател Лилјана Јованова од Берово;
39. Предлог Одлука за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на општина Берово за учебната 2023/ 2024 година;
40. Предлог Одлука за прием на донација од Доброволно противпожарно друштво НОВА ГОРИЦА;
41. Предлог Одлука за давање на согласност за отуѓување и предавање на правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за собирање и/или транспортирање, преработка, рециклирање и уништување на електронски отпад;
42. Предлог Одлука за утврдување на режим на сообраќај во централно градско подрачје на град Берово;
43. Предлог Измени и дополнувања на П Р О Г Р А М А за комунални дејности на Општина Берово за 2023 година;
44. Предлог Измена и дополнување на ПРОГРАМА  -  J3 за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2023 година;
45. Предлог Измена и дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово
во 2023 година;
46. Советнички иницијативи и прашања;
47. Барања од институции и граѓани.





1. Записник од 29-тата седница на Совет на Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 29-тата седница на Совет на Општина Берово;


2. Нацрт Статут за измени на Статутот на Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и истакна дека комисијата за статут и прописи нема одржано состанок, но овие одлуки се разгледани на претходната седница на која се образложи потребата од донесување на овие одлуки. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по точката и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Нацрт Статут за измени на Статутот на Општина Берово;

3. Предлог С Т А Т У Т за измени на Статутот на Општина Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и бидејќи и по оваа точка никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен С Т А Т У Т за измени на Статутот на Општина Берово;

4. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за формирање Општински совет за безбедноста на сообраќајот на патиштата;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и ги прочита предложените членови дадени од Републичкиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата Скопје, во состав:
1. Герасим Гриовски - претседател,
2. Анѓелко Страторски -  член,
3. Петар Бошнаковски-  член,
4. Тони Ѓоковиќ-  член,
5. Васко Бетински-  член,
6. Ирена Антова-  член,
7. Митко Гошевски-  член,
8. Ванчо Чибански и
9.Стојан Јовевски.

Целта за формирање на Советот е развивање и унапредување на сообраќајното образование и воспитување на учесниците во сообраќајот, остварување на соработка и координација во развивањето на сообраќајно-превентивната работа и самозаштитата, унапредување на општата безбедност на сообраќајот на патиштата како работа од општествен интерес, како и заради иницирање и предлагање на потребни мерки за поголема безбедност на сообраќајот на патиштата.
За збор се јави советничката Ангела Здравковска и побара консултација дали оваа листа на предложени членови според закон ја дава Републичкиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата, па според неа се донесува ова Решение. Одговорот беше потврден дека согласно закон е овој предлог.
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14  гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Герасим Гриовски се иззема од гласање) е усвоено  Р Е Ш Е Н И Е за формирање Општински совет за безбедноста на сообраќајот на патиштата;

5. Предлог Одлука за формирање на центар за ран детски развој во состав на ОЈУДГ “23 Август” Берово, во с.Двориште;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, ги појасни условите кои се наведени во оваа одлука и  истакна дека комисијата нема забелешки по оваа точка.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена  Одлука за формирање на центар за ран детски развој во состав на ОЈУДГ “23 Август” Берово, во с.Двориште;

6. Предлог Д О П О Л Н У В А Њ Е   Н А   П Р А В И Л Н И К О Т за начинот,  критериумите и постапката за користење на бесплатен јавен превоз организиран од страна на општина Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која ги објасни измените во Правилникот и причините заради кои се вршат овие измени. Советничките Ангела Здравковска и Виолета Марковска Димовска упатија прашање дали со оваа услуга се задоволуваат потребите на граѓаните и дали има доволен одзив од граѓаните за користење на оваа услуга. На ова одговори Градоначалникот Пекевски дека ова услуга се користи во две линии, Берово-Двориште и обратно, и Берово-Митрашинци и обратно, но овие измени во правилникот се вршат од причина што за линијата Берово-Двориште нема заинтересираност, а за линијата Берово-Митрашинци има интерес од граѓаните и оваа линија ќе продолжи со активност. 
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоено  Д О П О Л Н У В А Њ Е   Н А   П Р А В И Л Н И К О Т за начинот,  критериумите и постапката за користење на бесплатен јавен превоз организиран од страна на општина Берово;

7. Предлог О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово, Република Северна Македонија и Општина Кумровец, Република Хрватска;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, секое збратимување со други општини е појдовна точка за развој на локалниот економски развој во разни области, комисијата нема забелешки.
За збор се јави советникот Петар Ружински и упати неколку прашања до Градоначалникот Пекевски во врска со оваа точка и истакна дека има многу нејаснотии во врска со тоа:
· Кој е бенефитот од збратимувањето со општина Кумровец и со општина Бољарево?
· Зошто никој од советниците не е поканет да присуствува на посетата на овие места и на чинот на збратимување со овие општини? Ние како советници да видиме на кој начин функционираат советите и општините, и кој е бенефитот од збратимувањето токму со овие општини.
· Зошто с  истите лица одат на овие посети?
· Зошто не се одржува соработката со Ливаро, Франција со кој во минатото нашата општина имаше прекрасна соработка, сепак тоа е место од Европска Унија, или пак со општина Брад, Романија?
На сите прашања Градоначалникот Пекевски даде соодветен одговор. Имено, трите општини Берово, Кумровец и Бољарево беа дел од проектот на EU Save, за културното наследство, во рамките на кој проект дел од општинската делегација имаше можност да посети неколку европски земји и места каде посетија дел од културните наследства на овие земји. На последното завршно студиско патување во 2022 година кое се одржа во Бољарево, токму на предлог на градоначалникот на оваа општина, како најстар член, токму на 25.05.2023 година кој е ден на општина Кумровец да потпишеме троен меморандум за соработка помеѓу овие три општини, па заеднички да се подготват проекти кои ќе допринесат за развојот на општините. Сите три општини се погранични општини, а Кумровец и Бољарево се општини од земји членки на Европската Унија , а истотака граничат со земји членки на Европската Унија. Бенефитот од збратимувањето со овие општини ќе може да се види се надеваме во блиска иднина, бидејќи веќе се почнати активности за соработка и финансирање на одредени проекти помеѓу ЛАГ Малеш-Пијанец и ЛАГ Загорје-Сутла од Хрватска, кои ќе бидат за добробит на граѓаните на двете општини. За реализираната посета во Кумровец беше поканет и член од советот кој од лични причини и приватни обврски не беше во можност да присуствува. Од сите реализирани средби и посети, општина Берово има добиено некаква корист, било да се работи за донација или проект за реализација на одредена активност и за сите овие посети, членови од советот имаат добиено можност за присуство. За соработката со Ливаро и Брад, на почетокот на првиот мандат како градоначалник се обидов да воспоставам продолжување на соработката со Ливаро, која е нарушена од претходно заради некои одредени недоразбирања помеѓу претходните владеачки гарнитури на двете општини, и заради промента на територијалната организација на Ливаро, нивниот интерес за соработка е намален, практично и да не постои. На прашањето зошто с  истите лица одат на овие посети, градоначалникот Пекевски одговори дека лицата кои се повторуваат во делегациите кои се дел од посетите, се лица кои се на такви позиции во институции за кои се добиваат донациите.
Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово, Република Северна Македонија и Општина Кумровец, Република Хрватска;

8. Предлог О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово, Република Северна Македонија и Општина Бољарево, Република Бугарија;
 Бидејќи никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово, Република Северна Македонија и Општина Бољарево, Република Бугарија;

9. Одлука за престанок и давање на трајно користење на движни ствари на ОЈУДГ “23 Август” Берово 
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање,буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија и детално ги образложи  движните ствари кои се даваат на трајно користење на ОЈУДГ„23 Август“. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за престанок и давање на трајно користење на движни ствари на ОЈУДГ “23 Август” Берово

10. Одлука за пренесување на вредност на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на проект од 2021 година  за доградба на 4 занимални во ОЈУДГ „23 Август“ Берово и заради тоа во одлуката се дадени податоци за материјалите кои се потрошени за целата постапка, комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за пренесување на вредност на ОЈУДГ “23 Август” Берово;

11. Предлог О  Д  Л  У  К  А за донесување на План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на материјали изработени согласно законските одредби и по насоки дадени од ЦУК. Комисија нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О  Д  Л  У  К  А за донесување на План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи;

12. Предлог О  Д  Л  У  К  А за Процена на загрозеност од природни непогоди, епидемии и други несреќи ;
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О  Д  Л  У  К  А за Процена на загрозеност од природни непогоди, епидемии и други несреќи ;

13. Предлог О Д Л У К А за доделување на поединечна субвенција на физичко лице – жител на општина Берово за купен велосипед за 2023 година и определување на максимален износ на истата;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека со оваа Oдлука се определува и максималниот износ на средствата за доделување на поединечна субвенција на физичко лице за купен велосипед за 2023 година. Максималниот износ за поединечна субвенција за купен велосипед по лице се утврдува во износ од 50% од вредноста на велосипедот, но не повеќе од 6.000,00 денари по лице, со вклучен персонален данок на доход. Финансиските средства за оваа намена се обезбедени од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, согласно усвоената Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2023 година, во висина од 180.000,00 денари. Начинот и постапката за доделување на поединечна субвенција на физичко лице за купен велосипед ќе се утврди со посебен Правилник донесен од страна на Советот на Општина Берово, кој правилник ќе се разгледува како следна точка од дневниот ред.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена О Д Л У К А за доделување на поединечна субвенција на физичко лице – жител на општина Берово за купен велосипед за 2023 година и определување на максимален износ на истата;

14. П р а в и л н и к за условите, начинот и постапката за користење на финансиски средства од буџетот на Општина Берово за субвенционирање на физички лица – жители на општина Берово за купен велосипед;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека со овој Правилник се пропишуваат условите, начинот и постапката за користење на финансиски средства, со намена за субвенционирање на дел од трошоците на физички лица –жители на општина Берово направени за купен велосипед. Право на користење на финансиски средства од Буџетот на Општина Берово, согласно овој Правилник имаат жителите на Општина Берово кои ќе набават-купат велосипед од денот на објавување на јавниот повик до денот на завршување на повикот и ќе поднесат барање за надоместување на дел од трошоците за набавка на велосипед. Износот на субвенцијата за набавка/купување на велосипед се утврдува со Одлука на Совет на Општина Берово за секоја година посебно. Финансиските средства утврдени со Одлука на Советот се доделуваат до целосно исцрпување на истите од Буџетот на општината определени за таа намена. Со цел да се реализира донесената Одлука од Советот за доделување на поединечна субвенција на физичко лице – жител на општина Берово за купен велосипед и определување на максимален износ на истата, Општина Берово објавува јавен повик. Јавниот повик се објавува на официјалната веб страна на Општина Берово www.berovo.gov.mk Јавниот повик трае 30 дена од денот на објавувањето. Јавниот повик ќе се реализира по принципот „прв дојден, прв услужен“. Доколку средствата не се искористат во наведениот период, истите ќе бидат пренаменети за реализација на други проекти.

Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен П р а в и л н и к за условите, начинот и постапката за користење на финансиски средства од буџетот на Општина Берово за субвенционирање на физички лица – жители на општина Берово за купен велосипед;

15. Годишен План за вработување за 2024 година на ОOУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, има предвидено едно ново вработување на работно место виш референт благајник, по основ на пензионирање и е само за последните два месеци од 2024 година.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 6 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Александар Мишовски се иззема од гласање) е усвоен Годишен План за вработување за 2024 година на ОOУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;


16.  Годишен План за вработување за 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, имаат предвидено 10 нови вработувања кои ќе бидат за задоволување на потребите на домот за стари лица со изградбата на новата 4та ламела. Претседателката Буровска ги наведе сите позиции кои се предвидени во планот за вработување. За збор се јави Градоначалникот Пекевски, кој истакна дека на 19.06.2023 година ќе биде отворена кујната во склоп на домот за стари лица и со тоа се јавува потребата за нови работни места. 

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен План за вработување за 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;


17. Годишен План за вработување за 2024 година на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, има предвидено 2 нови вработувања за потребите на домот на културата. Комисијата нема забелешки.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (претседателката Марија Буровска се иззема од гласање) не е усвоен Годишен План за вработување за 2024 година на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово;


18. Годишен План за вработување за 2024 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, уличиштето нема предвидено нови вработувања за 2024 година 

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 6 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоен Годишен План за вработување за 2024 година на ООУ “Никола Петров Русински”с.Русиново,Берово;


19. Годишен План за вработување за 2024 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, имаат предвидено едно ново вработување на работно место благајник за кое имаат огромна потреба. За збор се јави Градоначалникот Пекевски и се обрати до советниците нагласувајќи ја потребата за донесување на годишните планови за вработување на институциите, тоа знаќи дека ако не се усвојат годишните планови за вработување се губат согласности за финансирање од релевантните министерства и средствата се пренаменуваат во институции во другите градови низ државата и со тоа заложбите за намалување на невработеноста во нашата општина ќе бидат залудни. Советничката Ангела Здравковска се јави за збор и истакна дека во кампањата зборувавме дека ова ќе биде општина за сите, а не само за членови на една партија. На ова Градоначалникот одговори дека меѓу нас има советници кои се вработени во истите институции на кои не се поддржуваат плановите за вработување, а кои се вработени во тековниот мандат без разлика на партиската определба и што е најважно се жители на нашата општина, а не се вработени лица од други општини како што беше пракса во минатото за кое не вреди да се споменува. Советничката Ангела Здравковска забележа дека транспарентноста во однос на вработувањата е најбитна, а кај нас тоа недостига. Советникот Петар Ружински истакна дека како советничка група имаат донесено одреден заклучок по однос на точките на дневен ред и тоа е право кое никој неможе да го оспори. 

Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 6 гласа ЗА, 6 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Наташа Ваканска, Стево Суџуковиќ и Гоце Ружински се изземаат од гласање) не е усвоен  Годишен План за вработување за 2024 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;


20. Годишен План за вработување за 2024 година на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, имаат предвидено 3 нови вработувања. Комисијата нема забелешки.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен План за вработување за 2024 година на ОЈУДГ “23 Август” Берово;


21. Одлука за утврдување на надомест за бесправно користење на вода;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека  со оваа Oдлука се утврдува надомест за лицата кои бесправно се поврзани на водоводната мрежа преку диви приклучоци и лицата кои бесправно користат вода пред водомер. За секое физичко лице за кое ќе се утврди дека е бесправно поврзано на водоводната мрежа или бесправно користи вода пред водомер се утврдува надомест во висина од 500м3 потрошена вода по важечките цени по кои работи јавното претпријатие и оваа одлука е како казнена мерка за секое лице кое бесправно користи  вода, надлежните органи да имаат правен основ за изрекување парична казна и со тоа би се намалила злоупотребата на водата за пиење.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Одлука за утврдување на надомест за бесправно користење на вода;

22. Тримесечен извештај за финансиско работење на ЈПКР ,, Услуга “-Берово за 2023 година;

Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, дадени се сите податоци во извештајот, на сите ни е многу позната состојбата во која се наоѓа јавното претпријатие, како што е дадено во извештајот, загрижувачко е намалувањето на потрошувачката на вода во однос на истиот период од минатата година , а со тоа и приходите се намалени. Трошоците на претпријатието се големи, приходите се многу помали во однос на трошоците кои ги има јавното претпријатие. Дадени се и приходите и расходите и сето тоа е основ и за барањето за субвенционирање кое што ни е дадено за разгледување. За збор се јави советничката Виолета Марковска Димовска која истакна дека ставот на пратеничката група на ВМРО ДПМНЕ е дека ако продолжиме да ги гласаме извештаите на ЈПКР, не правиме ништо добро, проблемите само ги одложуваме. Во првите 3 месеци од годината, ЈПКР работи со загуба од 2 059 831 денари, а минатата година ЈПКР ја заврши со загуба од 10-11 000 000 денари. Ако сублимираме сега имаме барање за субвенционирање од 1 000 000 денари, претходно барање исто за субвенционирање од 500 000 денари, пред тоа субвенциониравме 300 000 денари. Ние како совет дадовме се’ што можеше да се даде за ЈПКР, се даваа разни донации, па имавме средства за уредување на градските гробишта, зимското одржување на патиштата се даде ЈПКР да го врши, преку програмата за комунални дејности се доделија средства за фарбање на зебрите, но од сето тоа не видовме никаков ефект. Како советничка група нема да го поддржиме овој извештај, ова се само сувопарни извештаи од ЈПКР каде гледаме дека управниот одбор на претпријатието дава позитивни мислења на извештаите, иако претпријатието работи со загуба, а од нивна страна нема никаква иницијатива и план за подобрување на финансиската состојба. Што ако имаме случај и единките кориснички да побараат да ги субвенционираме и да им помагаме? За збор се јави советничката Славица Фурнаџиска која истакна дека дадениот извештај не е паушален извештај, тоа се реални факти и бројки. Теркот на извештајот е ист, но содржината е таа која ја прикажува реалната слика на состојбата на јавното претпријатие. Субвенционирањата по разни основи кои се реализирани се со цел да не се зголеми цената на водата и да не се оптеретуваат граѓаните со дополнителни трошоци. Сите сме свесни дека цените на сите услуги се зголемија, а цената за водата не е зголемена, и заради тоа се субвенционира јавното претпријатие, за да не трпат граѓаните. Наплатата на сметките за вода на граѓаните е 75% и овие приходи не се доволни ни за платите на вработените во ЈПКР, но тоа не значи дека има превработеност во ЈПКР, туку напротив за разлика од порано бројот на вработени е намален, а услугите кои ги извршуваат се зголемени. Градоначалникот Пекевски истакна дека јавно претпријатие и единка корисник се сосема различни, прво по начинот на финансирање и како структура формирана согласно закон. Јавното претпријатие мора самостојно да ги обезбеди средствата за плата, за разлика од буџетскиот корисник кој средствата за плати ги добива преку трансфери од повисоко ниво на власт. Субвенционирањето преку општинскиот буџет не е за ЈПКР, туку е за граѓаните, како и во сите општини, цената на комуналните услуги е многу ниска. ЈПКР е основано од општината и го претставува лицето на градот, а за да може да функционира имаме само две можности, или да издвоиме средства од буџетот или да ја зголемиме цената на водата. Во јавните претпријатија нема можност за присилна наплата  на сметките, за да може да се очекува зголемување на приходите. Советникот Петар Ружински истакна дека од средствата од програмата за паркови и зеленило на ЈПКР се даде 1/3, а бидејќи е сезона во која имаме зголемен обем на работа и ангажмани, ЈПКР највероатно ќе побараат дополнително средства од оваа програма, ние како совет мора да мислиме и за средствата и побарувачките и на единките корисници кои ги имаат, да не сме насочени само кон ЈПКР.  Градоначалникот Пекевски истакна дека со дадените субвенции не ја намалуваме загубата на ЈПКР, туку влијаеме врз некои одредени исполнети обврски во претходниот период заради кои ЈПКР беа исклучени од мрежата за електрична енергија, за прв пат по изградбата на филтер станицата во 1984 година, сега правиме напори за реконстриукција на истата, заради дотраеност, за што се потребни огромни средства, се прошири водоводната мрежа и во селата, се прошири и дејноста на ЈПКР со услугите за откос и собирање на смет и во селските населени места, и сето тоа е за подобра слика на нашата општина.
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Тримесечен извештај за финансиско работење на ЈПКР ,, Услуга “-Берово за 2023 година;

23. Образец K1 – Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на општина Берово за извештајниот период 01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал);

Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разфледана на комисија, детално го образложи К1 образецот притоа истакнувајќи дека основниот буџет во првиот квартал од 2023 година има реализација од 85%, приходите се во висина од 22%, а расходите во висина од 20%. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Образец K1 – Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на општина Берово за извештајниот период 01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал);
	
24. Образец К2 - Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово период за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал);

Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, го објасни детално извештајот од К2 образецот, вкупната сума на ненамирени обврски кон доверители изнесува 1 749 685 денари. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Образец К2 - Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово период за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал);

25. Образец К3 - Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал);

Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, во овој образец се дадени податоци за отплатата на кредитот кој го има земено општина Берово во износ од 23 374 144 денари, а за целосна исплата на овој кредит остануваат уште 5 843 539 денари, се внимава навремено да се врши ратата за отплата за да не се акумулираат трошоци за пресметување на затезна камата. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Образец К3 - Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал);

26. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2281 дел 0 на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4 – 3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП (една просторија – означена со “Просторија 1”), Внатрешна површина 23 м2 од 71 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во зграда на Општина Берово);

Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 26 до 36 се рагледани на комисија, се однесуваат на редовна постапка согласно закон во која се даваат простории на различни локации сопственост на општина Берово во закуп по пат на јавно наддавање и предложи за овие точки да не се води расправа, туку директно да се премине на гласање

Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2281 дел 0 на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4 – 3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП (една просторија – означена со “Просторија 1”), Внатрешна површина 23 м2 од 71 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во зграда на Општина Берово);


27. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово);

Со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово);


28. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 2 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 15 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект Дом на Култура во Берово);

Со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 2 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 15 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект Дом на Култура во Берово);


29. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2088 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1, ДП (една просторија) Внатрешна површина 34м2 од вкупно 56м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект до Музеј на град Берово);

Со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена
О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 2088 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1, ДП (една просторија) Внатрешна површина 34м2 од вкупно 56м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект до Музеј на град Берово);


30. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (С 1 - една просторија), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);

Со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (С 1 - една просторија), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);


31. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (С 2 - една просторија), Внатрешна површина 53 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);

Со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (С 2 - една просторија), Внатрешна површина 53 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);


32. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (Внатрешна површина за С3 = 53м2 и Са = 20 м2), Вкупна внатрешна површина = 73 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија);

Со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (Внатрешна површина за С3 = 53м2 и Са = 20 м2), Вкупна внатрешна површина = 73 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара Гимназија); 


33. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија - ДП 1), Внатрешна површина 27 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);

Со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија - ДП 1), Внатрешна површина 27 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);


34. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на ул.“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија – ДП 2), Внатрешна површина 28 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);

Со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на ул.“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија – ДП 2), Внатрешна површина 28 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);


35. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на ул.“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија – ДП 3), Внатрешна површина 28 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);

Со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на ул.“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија – ДП 3), Внатрешна површина 28 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);


36. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена ПО, Влез 1 ПР, Г (една просторија), Внатрешна површина 45м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);

Со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување на на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена ПО, Влез 1 ПР, Г (една просторија), Внатрешна површина 45м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);


37. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација со намена Е1.13 на КП 208 и др КП КО Берово од барател Дарко Ќурчиски од Пехчево;

Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на постапка за поставување на фотоволтаични панели на земјиште кое се наоѓа на просторот на поранешната фабрика „Белема“ во Берово. Трошоците за оваа постапка се на товар на барателот.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација со намена Е1.13 на КП 208 и др КП КО Берово од барател Дарко Ќурчиски од Пехчево;


38. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација со намена Е1.13 на КП 6554 и КП 6558 КО Берово вон град од барател Лилјана Јованова од Берово;

Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на постапка за поставување на фотоволтаични панели на земјиште кое се наоѓа на просторот над дел од локалниот пат Берово-Владимирово. Трошоците за оваа постапка се на товар на барателот.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација со намена Е1.13 на КП 6554 и КП 6558 КО Берово вон град од барател Лилјана Јованова од Берово;

39. Предлог Одлука за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на општина Берово за учебната 2023/ 2024 година;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека Одлуката која е дадена како предлог е со цени од минатата година, во која и цените за горива и енергенси беа значително повисоки, па даде предлог овогодинешната одлука да биде со цени за 20% пониски во однос на одлуката дадена како предлог. Сите советници едногласно се согласија со предлогот за намалување на цените за 20% за бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на оппштина Берово.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Одлука за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на општина Берово за учебната 2023/ 2024 година;

40. Предлог Одлука за прием на донација од Доброволно противпожарно друштво НОВА ГОРИЦА;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на приколка за шумски пожари во вредност од 3 500 евра дадена како донација од Доброволното противпоожарно друштво од Нова Горица, Словенија, за потребите на ТППЕ Берово. Градоначалникот Пекевски појасни дека на барање на општина Берово, а прифатено од нивна страна, неколку наши пожарникари во септември ќе заминат на обука во Словенија во Доброволното противпоожарно друштво од Нова Горица, каде ќе можат да го видат начинот на работа и дејствување на нивните колеги. 

41.	Предлог Одлука за давање на согласност за отуѓување и предавање на правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за собирање и/или транспортирање, преработка, рециклирање и уништување на електронски отпад;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека се работи за електронски отпад сопстевност на општина Берово кој е потребно да се уништи, а за ваков процес општина Берово има склучено договор со компанијата „Нула отпад“.  
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Одлука за давање на согласност за отуѓување и предавање на правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за собирање и/или транспортирање, преработка, рециклирање и уништување на електронски отпад;

42.	Предлог Одлука за утврдување на режим на сообраќај во централно градско подрачје на град Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на утврдување на режим на сообраќај во централно градско подрачје на град Берово со цел да се уреди сообраќајниот метеж во централното градско подрачје. Имено, со оваа Одлука се врши утврдување на режимот на сообраќај во централното градско подрачје на градот Берово и тоа на ул. “Страшо Пинџур”, ул. “Цветан Димов”, ул.“Белградска” и дел од ул. “Маршал Тито” со воведување на еднонасочен сообраќај. Во централното градско подрачје на град Берово на ул. “Страшо Пинџур”, ул. “Цветан Димов”, ул.“Белградска” и дел од ул. “Маршал Тито”, сообраќајот ќе се одвива на следниот начин:

· Се воведува еднонасочен сообраќај во централното градско подрачје на дел од ул. „Страшо Пинџур“ (на потегот од крстосница со ул. „Цветан Димов“ до крстосница до ул. „Белградска“ гледано во истата наоска од левата страна се дозволува паркирање на возила),;
· Се воведува еднонасочен сообраќај по ул. „Цветна Димов“ гледано во насока од спојот со ул. „Маршал Тито“ па се до крстосницата со ул. „Страшо Пинџур“ со овозможување на паркирање на возила од левата страна гледано во насока од истат страна,
·  Се воведува еднонасочен режим на сообраќај на ул. „Белградска“ на потегот од крстосница со ул. „Страшо Пинџур“ па се до крстосница со ул. „Маршал Тито“ и се забранува паркирањето на возила”.
· Се воведува еднонасочен сообраќај на дел од ул. „Маршал Тито“, гледано во насока од спојот со ул. „Белградска“ па се до крстосницата со ул.„ Цветна Димов“ со овозможување на паркирање на возила од левата страна гледано во насока на движење.

За регулирање на новиот режим на сообраќај, Општина Берово ќе постави соодветна хоризонтална и вертикална сигнализација, согласно проектната документација.

Советничката Ангела Здравковска упати прашање дали жителите од ул.„Страшо Пинџур “ ќе имаат паркинг простор за возилата, бидејќи со новиот режим на сообраќај се забранува паркирање на овој дел од улицата. На ова Градоначалникот одговори дека за жителите од овој дел на улицата ќе има обезбедено соодветен паркинг простор.  Советникот Владо Методиев даде предлог да се даде флексибилен период за адаптација на граѓаните со новиот режим на сообраќај, да не се премине веднаш со казнени мерки. Оваа одлука ќе се применува од 15.07.2023 година.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за утврдување на режим на сообраќај во централно градско подрачје на град Берово;

43.	Предлог Измени и дополнувања на П Р О Г Р А М А за комунални дејности на Општина Берово за 2023 година;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на измена на програмата за комунални дејности, , се менуваат само активностите, односно средствата се однесуваат  за поставување на бетонска подлога за урбана опрема и реконструкција на 2 крака од водоводната мрежа во с.Владимирово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници се усвоени Измени и дополнувања на П Р О Г Р А М А за комунални дејности на Општина Берово за 2023 година;

44.	Предлог Измена и дополнување на ПРОГРАМА  -  J3 за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2023 година;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на изградба на електрична инсталација за осветлување на пешачка и вело патека покрај кејот на река Брегалница – Берово од спој со ул.„11 Октомври-мостот до спој со веќе изградената –уредена патека.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници се усвоени Измена и дополнување на ПРОГРАМА  -  J3 за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2023 година;

45.	Предлог Измена и дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2023 година;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на Изведба на пешачка и вело патека покрај кеј на река Брегалница во Берово и целосно асфалтирање на ул„Белгардска“ во Берово со вкупна вредност од близу 2 000 000 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со  15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници се усвоени Измена и дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2023 година;

46.	Советнички иницијативи и прашања;
1. Советничката Викторија Спенџарска Стеен упати неколку прашања и забелешки до Градоначалникот Пекевски. Имено, на ул.„Балканска“ на острата кривина кај Голчовски да се замени сферното огледало, бидејќи е скршено, тревата на тротоарите од ул.„Балканска“ не се коси од страна на ЈПКР, вработените од ЈПКР не го собираат откосот собран од дворовите на граѓаните кој е оставен до кантите за ѓубре, и дали е можно општината да набави бекатон плочки, а граѓаните од ул.„Балканска“ на сопствена режија да ги поплочат површините предвидени за тротоари на оваа улица? На сите забелешки и прашања градоначалникот Пекевски даде соодветен одговор.
2. Советникот Владо Методиев повторно даде предлог трафиката кај автобуската станица да се дислоцира и на нејзино место да се стави клупа која граѓаните ќе можат да ја користат додека чекаат такси превоз.  
3. Советничката Виолета Марковска Димовска упати прашање дали во последниот месец е вршено теристичко прскање против комарци и дали се планира повторно прскање на територија на општина Берово? Истотака, советничката забележа дека на матурскиот бал озвучувањето не било добро, слабо се слушал и разбирал говорот и даде предлог за во иднина еда се обезбеди видео-бим на кој би се пренесувале сите настани.
4. Советничката Ангела Здравковска упати прашање дали во некоја програма се предвидува реконструкција на кино-салата? 
Градоначалникот Пекевски одговори на сите прашања од советниците.

47.	Барања од институции и граѓани.
1. Барање од Глигор Пачемски од с.Митрашинци за доделување на еднократна парична помош
          На Глигор Пачемски со адреса на живеење во с.Митрашинци, Берово, советот едногласно одлучи да му се доделат 10.000,оо денари, средства за болничко лекување.

2. Барање од дом на култура „Димитар Беровски“Берово за доделување на финансиски средства за транспорт на членовите на КУД “Димитар Беровски” од Берово до Будва, Република Црна Гора и назад;
          Советот на Општина Берово на 30-та Седница одржана на ден 08.06.2023 година го разгледа Барањето на финансиски средства за транспорт од Дом на култура “Димитар Беровски” Берово и едногласно донесе Залкучок дека Советот на Општина Берово дава согласност на Домот на културата “Димитар Беровски” Берово да се исплатат од Буџетот на Општина Берово за 2023 година финансиски средства за транспорт на членовите на КУД “Димитар Беровски” од Берово до Будва, Република Црна Гора и назад во висина од 50% од направените трошоци за транспорт. Притоа, се задолжува Домот на културата “Димитар Беровски” Берово до Советот на Општина Берово да достави финансиски документ – фактура од превозникот, за да се утврди висината на трошоците.

3. Барање од Јован Белчовски за доделување на еднократната парична помош за причинета штета предизвикана од пожар на објект;
         На Јован Белчовски со адреса на живеење на ул.„Боро Алаџозов“ бр.17 с.Русиново, Берово, советот едногласно одлучи да му се доделат 30.000,оо денари еднократната парична помош за причинета штета предизвикана од пожар на објект.

4. Барање од Љупчо Пипонски за ослободување од наплата на надоместок за комунална такса за улично осветлување на Беровско Езеро;
         Советот на Општина Берово на 30-та Седница одржана на ден 08.06.2023 година го разгледа Барањето примено во општина Берово со Бр.09-1573/1 од 24.04.2023 година и по подолга расправа во однос на барањето како и за сите случаи од ваков тип, за кои првично имаше поделени мислења, за ослободување од наплата на надоместок за комунална такса за улично осветлување на Беровско Езеро, Советот на Општина Берово гласаше по истото и со 14 гласа за и 1 (Гоце Ружински) изземен од гласање донесе Заклучок дека барањето на Љупчо Пипонски од Берово, примено во Општина Берово со Бр.09-1573/1 од 24.04.2023 година, за ослободување од такса за улично осветлување се одбива.
*Советот на Општина Берово одлучи сите барања кои се однесуваат на ослободоување од такса за улично осветлување на Беровско Езеро да се одбиваат, од причина што станува збор за туристичка населба за која Советот има донесено Одлука за наплата на такса за улично осветлување и со средствата кои се собираат по овој основ мрежата на улично осветлување ќе продолжи да се шири.

5. Барање од Мирјана Петрова за Црква на Суви Лаки за доделување на средства ;
       Советот на Општина Берово на 30-та Седница одржана на ден 08.06.2023 година го разгледа Барањето примено во општина Берово со Бр.09-1797/1 од 11.05.2023 година и едногласно донесе Заклучок дека барањето на Петрова Мирјана од Струмица, примено во Општина Берово со Бр.09-1797/1 од 11.05.2023 година за донирање на финансиски средства за довршување на црквата и за Аналојата на Чудотворната икона Пресвета Богородица (Герентиса) донесена од Света Гора во црквата Св.Кирил и Методиј – Суви Лаки во моментот не може да се одобри од причина што од Буџетот за Општина Берово за 2023 година од страна на Советот се донирани средства за реконструкција и препокривање на камбанаријата на црквата во с.Митрашинци и во моментот во Буџетот нема расположливи средства за таа намена.

6. Барања од Митко Каламадевски, Ванчо Симевски и Ило Цикарски за доделување на шини;
      Советот на Општина Берово на 30-та Седница одржана на ден 08.06.2023 година ги разгледа Записниците од увид на лице место на Комисијата за утврдување на фактичката состојба за распределба на железнички шини и едногласно донесе Заклучок да се задолжи Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина за следна седница на Совет на Општина Берово да изработи и да достави до советот:
1. Предлог Одлука за доделување на шини на Митко Kаламадевски;
2. Предлог Одлука за доделување на шини на Ванчо Симевски;
3. Предлог Одлука за доделување на шини на Ило Цикарски;
а согласно Записниците од увид на лице место на Комисијата за утврдување на фактичката состојба за распределба на железнички шини.

7. Барање за субвенционирање од ЈПКР„Услуга“ Берово; 
        Советот на Општина Берово на 30-та Седница одржана на ден 08.06.2023 година го разгледа Барањето за субвенционирање од ЈПКР “Услуга” Берово и донесе Заклучок Одделението за финансиски прашања и Одделението за правни и општи работи при Општина Берово да ги преземат потребните активности за изработка на соодветни акти за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово од страна на Општина Берово. Актите да бидат доставени до Советот на Општина Берово како точки на дневен ред за следната седница на Совет на Општина Берово. Со донесениот Заклучок да се запознае и Одговорното лице при ЈПКР “Услуга” Берово.

8. Барање од Ѓорѓи Симевски за доделување на еднократна парична помош за болничко лекување;

       На Симевски Ѓорѓи со адреса на живеење на ул.„15ти Корпус“ бр.16, Берово, советот едногласно одлучи да му се доделат 20.000,оо денари, средства за болничко лекување на неговата сопруга Маре Симевска.

9. Барање од Гоце Ружински за ослободување од плаќање на комунална такса за улично осветлување на територијата на Општина Берово;

        Советот на Општина Берово на 30-та Седница одржана на ден 08.06.2023 година го разгледа Барањето примено во општина Берово Бр.09-2060/1 од 01.06.2023 година и согласно Известувањето на Комисијата за утврдување на фактичка состојба по поднесени барање во врска со ослободување од плаќање на комунална такса за улично осветлување на територијата на Општина Берово формирана со Решение Бр.45-2994/1 од 17.09.2020 година и Законот за комуналните такси, Советот на Општина Берово со 14 гласа за и 1 (Гоце Ружински) изземен од гласање констатира дека Барањето на Гоце Ружински од Берово, се одобрува.

Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина да изработи Одлука за ослободување и истата да ја достави за наредна седница на Совет на Општина Берово како точка на дневен ред.

10.Барање од Звонко Спенџарски за ослободување од плаќање на комунална такса за улично осветлување во с.Смојмирово;
         
            Советот на Општина Берово на 30-та Седница одржана на ден 08.06.2023 година го разгледа Барањето примено во општина Берово со Бр.09-2101/1 од 06.06.2023 година и согласно Законот за комуналните такси, Советот на Општина Берово констатира дека Барањето на Звонко Спенџарски од Берово, се одбива. Согласно член 6 став 2 од Законот за комуналните такси: 

“Се ослободуваат од плаќање на комунална такса од членот 3 став (1) точка 10 на овој закон имателите на броила за мерење на електрична енергија во населените места каде што нема јавно осветлување”.

Објектот на Звонко Спенџарски се наоѓа во градежниот реон на с.Смојмирово и со тоа не ги исполнува условите за ослободување, согласно закон.


11.Барање од Здружение „Патфајндерс“ за доделување на средства за организирање на трка10км Берово – Пехчево; 

На Здружение за планински спортови, туризам и млади „Патфајндерс“ со адреса на ул.„Неретва“ бр.8, Берово, советот едноглсно одлучи да се доделат 20.000,оо денари финансиски средства за организирање на трка10км Берово - Пехчево.



   Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 12 часот.

      На крајот од седницата Претседателката Марија Буровска се заблагодари на Советниците за присуството.  





          Усвоен со 
       Бр.09-2821/1
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